Alexander Besum  
der Besum  
insequitur.

LXXI. Ipse vero Hyrcaniae, quibus visum ad ingenium loci ac temporis reversionisque comodi superpositis, Besum insequitur, sic animo firmatus ut quadrifariam<sup>(e)</sup> fugiens vallaretur. Denique ubi campos ingressus est, victori se dedunt Abraxares una Phratapherne satrapae: Besus elabitur. Qua cura deposita seu dilata, suos per loca belli, siquos reliquerat, congregari iubet, refectisque his quatrudui mora Xazacerta ire decernit<sup>(f)</sup> urbem illuc nihil optimae posthabendam, quam praemissi in hoc ab Alexandro moderabantur. Sed concurrent prius etiam impedimenta agminis universi<sup>(g)</sup> loco belli reflecta, accitaque post id. Sic enim regia iussa praescripserant. Ac siqui ab se<sup>(h)</sup> distracti for-

(a) Ita cod. nisi *maris ignior*. (b) Cod. *inopin*. (c) Cod. *peribis* *clausum fugare medio*. (d) Cod. *Ibique reperiunt in armis suis*. (e) Cod. *decernit*. (f) Cod. *versi*. (g) Cod. *ac siquis ad se*.

(f) Arrianus III. 23. ait Alexanderum insequutum esse Besum tripartito exercitu.

tunam belli meritumve victoris elegerunt, vel siqui ad eius iudicium provocarunt<sup>(i)</sup> venia donati omnes: Graeci quoque mille quingenti qui Dario mercede militabant: eosque suos facit.

LXXI. Interim tamen Mardos excurrit, et captos bello redigit in obsequium nihil omnium rennentes (sed enim Mardis, praeter arma viresque, nulla sua res est) opum cura posthabita perdurans<sup>(j)</sup> quae ceteros hominum exercitos habet. Exim revertenti Spartani se offerunt, qui Darii amicitiam petierant; sed custodiri mandantur suspecti simplicis confidentiae<sup>(k)</sup>.

LXXII. Tum moratus Xazacerta in Hyrcania dies quindecim, Parthos Arionosque<sup>(l)</sup> proficiuntur, et Susiani civitatem, quod Besum illic bello studere conperisset, non regni modo, verum nominis<sup>(m)</sup> etiam Artaxersii<sup>(n)</sup> veluti ad reverentiam sibi vanitate quaesita: quoniam multi refugae Bactriani in eius satellicium confluxissent elati mentis iactantia<sup>(o)</sup>.

LXXIII. Inque id destinanti Satibarzanes Ariorum satrapa nuntiatur, imperfectis Macedonum

Mardos  
subigit.

Hyrcanios  
item, Par-  
thos et A-  
rionos.

Satibar-  
zanes de-  
fensio.

(a) Cod. *vel qui adiuvov insidium postant*. (b) Ita cod. Mallem Arrianus aut *Artes*. (c) Cod. *missine*. (d) Cod. *Arcazeris*, sed an-*peris* his *Xerxes*. (e) Cod. *electi manus uaccantiae*, quod fortasse re-*temendum erat*.

(f) Nempe Alexander in captivis Mardis licet pauperibus.